
2020 年 7 月 27 日 

和酒フェス＠大阪ベイタワー参加予定の皆様へ 

 

【重要】『第 2 回和酒フェス@大阪ベイタワー』開催中止について 

和酒フェス大阪実行委員会 

実行委員長 日下部耐史 

 

日頃より「和酒フェス」の開催に、多大なご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

掲題の件、8 月 8 日（土）に開催予定の『第 2 回和酒フェス＠大阪ベイタワー』につきまして、

和酒フェス大阪実行委員会では参加者の皆様が安心・安全にお楽しみ頂けるように開催準備を 

進めて参りました。 

 しかし、大阪及び周辺地域での新型コロナウイルス感染拡大の状況と今後の感染拡大の可能性

を鑑み、参加者の皆様と酒蔵関係者、出演者、および連携スタッフの皆様の安心・安全を第一と

考え、苦渋の決断ではございますが中止することを決定致しました。 

 参加を予定されておりました皆様には心よりお詫び申し上げます。 

 

【開催中止の判断へ至った経緯】 

和酒フェス大阪実行委員会では、政府の感染防止対策と社会経済活動の両立の方針に従い、 

新型コロナウイルス感染症の正確な情報収集に努めて、和酒フェスの感染拡大防止対策ガイド 

ラインを設けて準備をして参りました。 そのような中、7 月に入り政府の指針で大阪のＰＣＲ 

検査を積極的に行った事もあり、大阪での陽性者数が増加傾向になりました。 

 和酒フェス大阪実行委員会では、感染者数の動向を注視しながら大阪圏の実状をヒアリング 

し、開催に向け準備を進めて参りました。 しかし、大阪の感染者数は 7 月 24 日に過去最多 

の 149 人、26 日は過去 2 番目に多い 141 人となり、5 日連続で 100 人を超えたという報道を 

受け、吉村大阪府知事より「数だけを見れば第 2 波に入った」という発表がありました。 

 今後は更に増える可能性があり、酒蔵の皆様とお客様には安心して参加して頂きたいという 

思いから、今回中止の判断を致しました。 

 

 和酒フェスの開催を楽しみにして頂いた皆様には大変申し訳ございません。 

 

 既にチケットをご購入頂きました皆様へは、各プレイガイドを通してチケット代金の全額 

返金対応を行います。払い戻しが完了次第、改めて当ページにてご連絡致します。 

 なお返金時期につきましてはクレジットカード会社毎に異なりますので、ご利用のカード管理

会社へお問い合わせください。 コンビニ支払いと銀行振り込みにてご購入いただいた皆様へは、

返金に関わる手数料等を当実行委員会にて負担致します。 

 

 次回の和酒フェスの開催予定につきましては、新型コロナウイルス感染症の動向を踏まえ、  

慎重に検討のうえ改めて発表致します。その際は皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 引き続き、皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

以上 


